ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

               Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Đình chỉ thi hành Quyết định số 736/QĐ-UBND

ngày 25/3/2024 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai và Nghị định số

148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 13/01/2016 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về trình tự, thủ tục giải quyết tranh

chấp đất đai thuộc thẩm quyền của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 736/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về việc thụ lý và giao nhiệm vụ thẩm tra, xác minh Đơn tranh chấp

đất đai của bà Phạm Thị Thân (vợ ông Nguyễn Thuộc, đã chết) ở tổ dân phố An

Châu, thị trấn Châu Ổ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số

47/BC-TNMT ngày 24/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ thi hành Quyết định số 736/QĐ-UBND ngày 25/3/2024

của Chủ tịch UBND huyện về việc thụ lý và giao nhiệm vụ thẩm tra, xác minh

Đơn tranh chấp đất đai của bà Phạm Thị Thân (vợ ông Nguyễn Thuộc, đã chết) ở

tổ dân phố An Châu, thị trấn Châu Ổ.

 Lý do: Tại Biên bản làm việc ngày 10/4/2024 (do Phòng Tài nguyên và

Môi trường lập tại hiện trường thửa đất số 829, diện tích 382m2, tờ bản đồ số 5,

xã Bình Thới (cũ), nay là thị trấn Châu Ổ), bà Phạm Thị Thân (nguyên đơn) xác

định tranh chấp quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất với ông Đỗ Văn

Hiếu; căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 203 Luật Đất đai năm 2013 vụ việc

không thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND huyện.

 Điều 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường:

2

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện văn bản trả lời, hướng dẫn đơn

đề ngày 20/11/2023 của bà Phạm Thị Thân theo quy định pháp luật.

- Căn cứ Quyết định này có trách nhiệm lưu trữ hồ sơ vụ việc theo quy

định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chánh Thanh tra

huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Chủ tịch UBND thị trấn

Châu Ổ, bà Phạm Thị Thân, ông Đỗ Văn Hiếu chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CVTNMT;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-05-03T08:24:56+0700

		2024-05-03T09:51:58+0700

		2024-05-03T09:51:58+0700

		2024-05-03T09:51:58+0700

		2024-05-03T09:51:58+0700